
PROJECT FACTSHEET

Поддршка од ЕУ за Граѓанскиот ресурсен центар
– фаза 2

Social media:
facebook.com/rcgomk/

Duration: 02.01.2023 - 31.12.2027

Countries:
North Macedonia

EU
contribution:

€ 1 800 000

Total
budget:

€ 1 800 000

Implementer:
Civic Resource Centre National Civil Society
Development Foundation, Association for Democratic
Initiatives ADI Gostivar, Association of citizens Media
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Project description:

Проектот „Поддршка од ЕУ за Граѓанскиот ресурсен центар – фаза 2“ ги зајакнува граѓанските организации
во Северна Македонија преку унапредување на нивните капацитети, отпорност и улога во демократските
процеси и креирањето јавни политики. Преку обуки, менторство, онлајн алатки за учење, грантови, можности
за вмрежување и приспособена поддршка, проектот им помага на граѓанските организации да станат
поодржливи, поефикасни, потранспарентни и поотчетни во своето работење. Посебно внимание се посветува
на организациите од локалните заедници и на граѓанските организации што дејствуваат надвор од Скопје, со
што се придонесува кон порамномерен регионален развој и поголемо граѓанско учество низ целата земја.

Истовремено, проектот го поддржува создавањето поповолна средина за граѓанските организации преку
зајакнување на дијалогот со јавните институции, промовирање учесничко носење одлуки и придонес кон
реформите поврзани со процесот на пристапување кон ЕУ. Преку Граѓанскиот ресурсен центар, како
платформа за поддршка на национално ниво, проектот ја подобрува соработката, размената на информации и
пристапот до ресурси, помагајќи им на граѓанските организации да имаат поактивна улога во демократскиот
развој и застапувањето на интересите на граѓаните.

Expected results:

• Граѓанските организации ги подобруваат своите капацитети, одржливост, вештини за застапување,
видливост и отчетност преку обуки, менторство, грантови и приспособена поддршка.
• Граѓанските организации стануваат подобро информирани, повмрежени и поефикасни преку зајакнато
вмрежување, споделување информации и пристап до онлајн ресурси и алатки.
• Одржливата и инклузивна национална платформа за поддршка на граѓанските организации дополнително
се развива и зајакнува преку Граѓанскиот ресурсен центар.
• Соработката и дијалогот помеѓу граѓанските организации и јавните институции се подобруваат,
придонесувајќи кон поповолна средина за учество на граѓанските организации.
• Организациите на локално ниво и граѓанските организации надвор од главниот град добиваат посилна
поддршка и зголемени можности за учество и развој.
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